
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد با هشدار به افراد واکسن نزده اعلام کرد: 

 واکسن نزن ها، 40 برابر نزدیک تر به مرگ! 
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سرپرســت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفــت: بررســی هــای انجــام شــده از نتایج 
واکسیناســیون در جهــان نشــان می دهــد 
خطر مرگ و میر در افرادی که واکسن کرونا 
دریافت نکرده اند، ۴۰ برابر بیشتر از افرادی 
اســت که این واکســن را دریافــت کرده اند. 
به گزارش ایرنا، دکتر کیانــی افزود: بیش از 
۸۵ درصد مرگ های فعلی مربوط به کسانی 
اســت که واکســن کرونا دریافت نکــرده اند 
بنابرایــن از تمام کســانی کــه تاکنــون برای 
واکسیناســیون اقدام نکرده اند می خواهیم 
برای سلامتی خود، خانواده و افراد جامعه در 
این برنامه مشارکت داشته باشند. وی با بیان 
این که در شرایط کنونی همه باید مسئولیت 
اجتماعی خود را در راســتای افزایش ایمنی 
جامعه مــورد توجه قــرار دهنــد تصریح کرد: 
واکسیناســیون و رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی مهم ترین اقدام بــرای جلوگیری 
از ایجــاد موج ششــم شــیوع کرونا محســوب 
می شــود. سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: تمــام حوزه هــای بهداشــت و 
درمان دانشگاه در آماده باش کامل هستند و 
تجهیزات و نیروی انسانی مورد نیاز نیز برای 
مواجهه با موج ششــم کرونا پیش بینی شده 
تا در صورت نیاز بــه بهترین شــکل ممکن به 
زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی خدمات 

رسانی شود.

تنها 58 درصد هر دو دوز واکسن را 	 
دریافت کرده اند 

معــاون فنــی معاونــت بهداشــت دانشــگاه 
 علوم پزشکی مشــهد نیز در این زمینه گفت:
و  اول  دوز  ۸3/۵درصــد  کنــون  تــا   
۵۸/۵درصــد دوز دوم را دریافت کرده اند. 
دکتــر جعفــری نــژاد در گفــت و گو بــا وب دا 
اظهارکــرد: همچنیــن از نیمه دوم آبــان ماه 
که دوز ســوم واکسیناســیون در میــان گروه 
های هــدف آغاز شــده، تاکنــون ۵33۴ نفر 
از افــراد بالای 6۰ ســال ایــن دوز را دریافت 
کرده اند، ضمن ایــن که دوز مذکــور به کادر 

بهداشت و درمان و پرســنل مراکز بهداشتی 
و درمانی که شش ماه از زمان تزریق واکسن 
آن  ها گذشته است هم در حال تزریق است. 
وی با اشــاره به این که تأکید همیشگی ما بر 
اهمیــت مســئولیت اجتماعی مشــارکت در 
واکسیناسیون و پیشــگیری از بیماری کرونا 
بوده اســت، تصریح کرد: در صورت غفلت از 
انجام امر حیاتی واکسیناسیون کرونا نه تنها 
پیشرفتی در کنترل و مقابله با بیماری حاصل 
نمی شــود، بلکه تعداد مبتلا، بستری و فوتی 

افزایش می یابد.
 وی در خصوص آخریــن وضعیت رنگ بندی 
کرونایــی در شــهرهای حوزه تحت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهدگفت: هم اکنون 
در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد شهرســتان های کاشــمر، خلیل آباد، 
کوهســرخ و بردســکن در وضعیــت قرمــز و 
شهرهای خواف و قوچان در شرایط نارنجی 
قرار دارنــد. وی تاکید کــرد: هرچقدر تعداد 
واکسن نزده ها بیشــتر باشد به همان نسبت 
میزان ابتلا، بستری، فوت و چرخش ویروس 
افزایش می یابد، پس بیاییم با انجام درســت 
مســئولیت اجتماعی مان که همان واکســن 
زدن و رعایــت کامــل دســتورالعمل های 
بهداشــتی اســت، گامی بلند در مسیر حفظ 
ســلامت خودمان، خانواده  مــان، اطرافیان 

مان و کل جامعه برداریم.

تفاهم با بیمارستان های غیردانشگاهی  	 
برای مواجهه با پیک ششم

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد اظهار کرد: بــه منظــور آمادگی برای 
مواجهه با پیک احتمالی ششم کرونا، تفاهم 
نامه همکاری میان این معاونت و بیمارستان 
هــای غیردانشــگاهی منعقــد شــده اســت. 
دکتر ایوب توکلیان در گفت و گــو با وب دا با 
اشاره به آمادگی همه جانبه مجموعه درمان 
دانشــگاه بــرای مواجهــه بــا پیــک احتمالی 
ششم کرونا اظهارکرد: در نشست های مکرر 
کارشناسی در کمیته درمان دانشگاه تصمیم 
بر آن شــد که بــرای مقابله با پیــک احتمالی 
ششــم علاوه بر مجموعه های بیمارستانی و 
درمانی تحت نظر دانشگاه، بیمارستان های 
غیردانشــگاهی  نیز برای خدمت رســانی به 
بیمــاران آمادگی کامل داشــته باشــند. وی 
تصریح کرد: بر این اساس با مذاکره و رایزنی 
های پیاپی تفاهم نامه ای با توجه به شــرایط 
هر بیمارستان به صورت جداگانه منعقد شد 
و توانســتیم همــه مجموعه هــای درمانی در 
شهر مشهد را از لحاظ آمادگی مقابله با پیک 

ششم بسیج کنیم.

بستری ۱۶5 بیمار بدحال کرونایی در 	 
بیمارستان های استان

مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 

مشــهد نیــز دربــاره وضعیــت بســتری های 
کرونایی استان گفت: هم اکنون ۱6۵ بیمار 
بدحال کرونایی در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارســتان های اســتان بســتری هســتند. 
پهلــوان در گفت و گــو بــا ایرنا افــزود: ۱22 
نفر از این تعداد در بخــش مراقبت های ویژه 
بیمارســتان های زیرپوشش دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد در ۱۷ شهرســتان اســتان 
بســتری هســتند. وی ادامه داد: تعــداد کل  
بیمــاران کرونایی بســتری شــده در اســتان 
6۵3 نفر اســت. وی افزود: روز جمعه تعداد 
بستری شــدگان روزانــه ناشــی از کرونــا در 
استان به ۱۵۸ نفر کاهش یافت که این تعداد 

روز پنج شنبه هفته گذشته 2۱۸ نفر بود.

اختصاص ۴5 هزار دوز واکسن آنفلوآنزا 	 
به علوم پزشکی مشهد

همچنیــن بــه گــزارش ایرنــا، مدیــر گــروه 
پیشــگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از اختصاص افزون بر ۴۵ 
هزار دوز واکسن آنفلوآنزا برای تزریق به گروه 
های هدف در مناطق زیر پوشش این دانشگاه 
در اســتان خراســان رضوی خبــر داد. دکتر 
فردین فر افزود: پرسنل بهداشتی، درمانی، 
آزمایشــگاهی، اورژانس پیش بیمارستانی، 
بیماران مبتلا به ایدز و هپاتیت از جمله گروه 
های هدف هســتند که 22 هزار دوز واکسن 
بــرای آن هــا در نظر گرفته شــده اســت. وی 
تصریح کرد: بقیه این واکســن های آنفلوآنزا 
برای زنان باردار، افراد تحت پوشش سازمان 
بهزیســتی، بیمــاران خــاص و صعب العلاج، 
ســازمان زندان هــا و همچنیــن بــرای بنیاد 
شــهید و جانبازان در نظر گرفته شده است. 
وی گفــت: رعایــت پروتکل های بهداشــتی 
و اســتفاده از ماســک مانــع ابتلا بــه بیماری 
های ویروســی از جمله کرونــا و آنفلوآنزا می 
شود و در فصول سرد ســال که احتمال ابتلا 
به بیماری های ویروســی بیشــتر است لزوم 
رعایــت اصــول بهداشــتی بیــش از گذشــته 

احساس می شود.

اخبار

جامعه 

مدیرعامل آبفای مشهد:

۲۵ روستای محروم مشهد از آب 
آشامیدنی پایدار برخوردار می شود

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد از پیشرفت 
۸۰ درصدی اجرای پروژه های آب رسانی برای 2۵ 
روســتای محروم فاقد دهیاری خبــر داد. به گزارش 
ایسنا، اسماعیلیان اظهار کرد: حدود 6۵۰۰ نفر در 
این روستاها ساکن هســتند و با انجام طرح های در 
دست اجرا منابع پایدار آب شرب برای این روستاها 
فراهــم می شــود. وی افــزود: اجــرای 2۵ کیلومتر 
خط انتقــال، انجام حــدود چهــار کیلومتــر اصلاح 
شــبکه، ســاخت پنج باب مخــزن ذخیره آب شــرب 
با مجمــوع ظرفیــت 3۵۰ متر مکعب، ســاخت ۴2 
حوضچه شــیرآلات و ایجــاد نزدیک به ســه کیلومتر 
جــاده دسترســی از مهــم تریــن اقدامات در دســت 
اجرا برای این روستاهاســت. وی تصریــح کرد: این 
پروژه ها برای روســتاهای شیرحصار، پری آباد، فتح 
آباد گرگ ها، عباس آباد، کمینگران، چشمه علیمو، 
مهرآباد، سلطان آباد، اکبرآباد، روغن گران، بازکلاغ، 
اشــکذری، فتح آبــاد یزدی هــا، جلالی، شــهرآباد، 
سنگبر، قیاس آباد، فیض آباد، خیرآباد، کنه بیست، 
نجم، اســتاج، کروج، بریلی و درخت بید با اعتباری 

حدود ۱۵۰ میلیارد ریال در حال انجام است.

 دستور شهردار مشهد 
 برای تعیین تکلیف پرونده های 

حل نشده کمیسیون ماده 100
شهردار مشهد با بیان این که شهرداران مناطق باید 
در نظارت برســاخت وســازها جدی باشــند، تاکید 
کرد: ورودی های کمیسیون ماده ۱۰۰ باید کاهش 
پیدا کند و این موضوع یکی از شاخص های ارزیابی 
مناطق خواهد بود، یک سری پرونده های حل نشده 
در کمیسیون ماده ۱۰۰ وجود دارد که باید به صورت 
جدی بررســی و راهکاری برای حل آن ها پیدا شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، 
ارجائی در جلسه شورای شــهرداران با اشاره به این 
که منطقه محوری بسیار جدی است و محکم پای این 
مسئله ایستاده ایم، گفت: شهرداران به جلب سرمایه 
گذار و ایجــاد درآمد در مناطق به صــورت ویژه توجه 
کنند. وی با بیان این که عملکــرد مناطق با یکدیگر 
مقایســه نخواهد شــد بلکه با عملکرد همان منطقه 
طی ۱۰ سال گذشته مقایسه و اعتبار سنجی خواهد 
شد، اظهار کرد: پیش بینی بودجه سال آینده مناطق 
نیز بر همین مبنا خواهد بــود به این معنی که بودجه 
۱۰ سال گذشته بررسی و برای بودجه سال یازدهم 
آن منطقه برنامه ریــزی انجام خواهد شــد. ارجائی 
ادامه داد: شــهرداران اگر به اختیارات بیشتری نیاز 
دارند این اختیارات را خواهیم داد اما در مقابل از آن 
ها اقدام و کار می خواهیم. وی تصریح کرد: کارهای 
اقتصادی، باز کــردن معابر و توافق بــا مالکان زمین 
های بزرگ مقیاس برای انجام سرمایه گذاری کار و 
وظیفه شهرداران مناطق است و انجام آن را از سوی 
شــهرداران در مناطق به صورت جدی می خواهیم. 
وی ادامــه داد: شــهرداران مناطــق بایــد پیگیر رفع 
مشــکل زمین های ارتش، انتقال زنــدان و... و رفع 
مشکلات سایر زمین های بزرگ مقیاس باشند و این 

کار شهرداری های مناطق است.

عضو شورای شهر مشهد تاکید کرد:

 اصلاح کالبدی حاشیه شهر
 شرط حضور سرمایه گذار

عضــو شــورای شــهر مشــهد گفــت: شــرط حضور 
ســرمایه گذار در حاشــیه شــهر، اصــلاح کالبــدی 
این پهنه هاســت که مدیریت شهری مشــهد در این 
دوره مجدانــه پای کار ایــن موضوع خواهــد بود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، غلامحســین 
صاحبی با بیان ایــن که اصلاح ســاختار و وضعیت 
کالبدی در حاشــیه شهر، شرط ســرمایه گذاری در 
این بافت است، اظهارکرد: این کالبد شامل معابر، 
شــاهراه های اصلی و گذرگاهی و محورهای تردد 
در حــوزه  حمل ونقــل و ترافیــک اســت. وی افزود: 
مادامی که این مســائل و موضوعات تعیین تکلیف 
نشــود، ســرمایه گذار در حاشــیه شــهر حضور پیدا 
نمی کند. صاحبی با تاکید بر لزوم تعریض معابر در 
حاشیه شهر، گفت: به شریان های حیاتی در مناطق 
کم برخوردار باید توجه ویژه ای شــکل گیــرد و عزم 

جدی درباره این موضوع داشته باشیم. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان خبر داد:

 تدارک 1400 رویداد فرهنگی 
برای هفته کتاب

مدیــرکل کتابخانه هــای عمومــی خراســان رضوی 
گفت: همزمــان با هفته کتــاب و کتــاب خوانی هزار 
و ۴۰۰ رویــداد فرهنگــی از 2۴ آبــان تا یکــم آذرماه 
 در ایــن اســتان برگــزار می شــود. بــه گــزارش ایرنا، 
حجت الاســلام ســبزیان در نشســتی خبری افزود: 
برگزاری ایــن برنامه ها بــا محوریت کتــاب در 222 
کتابخانه نهادی و مشارکتی استان برنامه ریزی شده 
است. وی گفت: بررسی ها نشان می دهد که با وجود 
شــیوع ویروس منحوس کرونا در دو ســال گذشــته و 
رکود برخی از کارها، مردم خراســان رضوی و شــهر 
مشهد کتاب خوان تر شده اند و در این مدت اتفاقات 
خوبی در حوزه کتاب و کتاب خوانی در استان رخ داده 
است. وی گفت: در ایام هفته کتاب در روز اول گروهی 
از همکاران کتابدار کتابخانه های عمومی استان به 
نیابت از همه در آیین زیارت و عهد پیمان با امام دانایی 
ها حضرت رضا )ع( شــرکت می کنند، همچنین در 
این ایام برای کســانی که کتاب های به امانت گرفته 
شــده را پس بیاورند جرایم دیرکرد اعمال نمی شود 
و در روزهای 2۴ تا 26 آبــان ماه نیز عضویت در کلیه 
کتابخانه های استان رایگان خواهد بود. وی به طرح 
تشویق مدیران دستگاه ها به اهدای کتاب های موجود 
در ادارات برای تجهیز کتابخانه های روستایی و نقاط 
حاشــیه ای شــهر اشــاره کرد و گفت: اکثر این کتاب 
ها در ادارات خوانده شــده و وجود آن ها در کتابخانه 
های ادارات دیگر چندان مفید نیست. وی افزود: در 
این ایام همچنین طرح دیــوار دانایی بــه اجرا در می 
آید که در آن مردم می توانند کتاب های مازاد خود را 
به نزدیک ترین کتابخانه محل سکونت اهدا کنند، از 
دیگر طرح های شاخص اجرایی در این ایام طرح »منبر 
کتاب« است که به همین مناسبت واعظان در مساجد 
مختلف شهر بعد از نماز جماعت به مدت 2۰ دقیقه در 
راستای فواید فرهنگی مطالعه کتاب و کتاب خوانی 
صحبت می کنند و همچنین از کتاب بیانات رهبری 

برای مدیران مسابقه ای برگزار می شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور زائران 
استانداری:

 ۷0درصد زائران از طریق جاده 
به مشهد سفر می کنند

سرپرســت معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائران 
اســتانداری با تأکیــد بــر ارتقــا و بهره گیــری از تمام 
ظرفیت ها برای خدمت به زائران در مسیرهای ورودی 
به شهر مشهد، گفت: ۷۰ درصد زائران از طریق جاده 
به مشهد سفر می کنند که باید برای خدمات رسانی 
مطلوب به آنان برنامه ریزی کرد. به گــزارش فارس، 
حجت الاسلام گنابادی نژاد در دیدار با مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه خراسان رضوی اظهار کرد: در معاونت 
زیارت اســتانداری خراســان رضوی چند کارگروه و 
کمیته وجود دارد و یکی از آن ها کارگروه بقاع متبرکه 
است اما به تازگی فعالیت این کارگروه کم شده است 
که باید مجدد فعال شــود. وی تاکید کــرد: باید برای 
زائری که قصد سفر به مشهد مقدس را دارد، از ابتدای 
حرکت زائر، برنامه ریزی فرهنگــی و معنوی صورت 
گیرد و در تمام طول مســیر از ایــن برنامه ها بهره مند 
شود و دیگر نگران فراهم آوردن نیازهای خود در جاده 
نباشد. وی با اشــاره به بحث زائران پیاده گفت: ما در 
طول سال شاهد ورود زائران پیاده به مشهد مقدس 
هستیم اما اوج آن مربوط به دهه آخر صفر است. در این 
زمینه نیز ما دستگاه متولی و محور این موضوع نداریم، 
اگرچه جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده هستند 
اما کافی نیست و باید دستگاه ها و تشکل هایی چون 
جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده حول این دستگاه 
قرار گیرنــد. وی گفــت: زائری که به مشــهد مقدس 
مشرف می شود، متوسط در 2۴ ساعت دو ساعت در 
حرم است و بقیه وقت خود را  بیرون از حرم، بنابراین 
باید برنامه ریزی لازم برای  زمانی که در خارج از حرم 

است نیز صورت گیرد.
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رئیس انجمن حرفه ای گردشگری سلامت استان خبر داد:   

 دلالان گردشگری سلامت مشهد 
روی ریل سامان دهی  

رئیــس انجمــن حرفــه ای گردشــگری ســلامت 
خراسان رضوی گفت: حذف واسطه ها و دلال های 
گردشــگری ســلامت اشــتباه اســت اما بــا توجه به 
آســیب هایی که از ســوی این گروه ها به گردشگری 
وارد می شــود، آن ها را ســامان دهــی خواهیم کرد 
تــا رونق بــه گردشــگری ســلامت بازگردد. حســن 
نیکونام در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: ۸۰ تا ۹۰ 
درصد دلال ها، لیدرها  یا واســطه های گردشگری 
را لیدرهای عرب زبان تشــکیل می دهند، این افراد 
به واســطه حضور چندین ســاله در ایران و برقراری 
ارتباط های فامیلی در کشــور عراق در گردشگری 
ســلامت ایران بازاریابی انجام می دهند و بسیاری 

از بیماران را جذب می کنند.
 وی افزود: اگــر این افراد نیمــی از بیماران خارجی 
را از طریــق فــرودگاه، راه آهــن، پایانــه و... جــذب 
کــرده باشــند و بــاز هــم از فراینــد جذب گردشــگر 
سلامت حذف شــوند، خلأ بزرگی به ویژه در زمینه 
مترجمان احساس خواهد شد، بنابراین حذف آنان 
منطقی نیست. با این حال این واسطه ها آسیب های 
شــدیدی بــه گردشــگری ســلامت وارد می کننــد، 
برخی از ایــن افراد هیــچ قانــون و اصولــی ندارند، 
در واقع به دلیــل این که جــا و مکان ثابتــی ندارند، 
همین موضوع باعث می شود هزینه های هنگفتی از 
گردشگر سلامت دریافت کنند. همچنین اطلاعات 
ناچیز پزشــکی آنان می تواند آســیب زا باشد و بیمار 
را بــه پزشــک نامرتبــط ارجــاع دهنــد و هزینه های 
درمانی بیمار را بالاتر ببرند یا حتی بیمار را به مراکز 
غیرمجاز ارجاع دهنــد. نیکونام تصریــح کرد: لازم 
است واســطه های گردشــگری ســلامت را سامان 
دهی و برای آنان دوره های آموزشی برگزار کنیم تا 
از نظر رفتاری و حرفه ای ارتقا پیــدا کنند. از همین 
رو انجمــن گردشــگری ســلامت خراســان رضوی 
با همــکاری اداره  کل میــراث فرهنگی و دانشــگاه 
 علوم پزشکی مشهد پیش از شــیوع کرونا طرحی را 
ســامان دهی کرد که به واســطه آن حــدود 2۵۰۰ 
لیــدر و مترجم در مشــهد شناســایی شــدند و برای 
۱۱۰۰ نفــر از آن هــا در زمینــه ارائــه آموزش هــای 
مذکور پرونده تشکیل شد. وی گفت: البته متاسفانه 

آموزش ایــن گروه ها بــا شــیوع کرونا همزمــان و به 
همین دلیل کلیه فرایندهای ما متوقف شد، اکنون 
مجدد با دستور معاون استاندار این فرایند آغاز و طی 
۱۰ روز گذشته دو جلسه در شورای راهبری استان 

برای این منظور برگزار شده است. 
بر اساس این طرح مقرر شد تمام لیدرها و مترجمان 
زیر نظر اداره  کل میراث فرهنگی خراســان رضوی 
قرار گیرنــد و مجــدد همان فراینــد قبلــی از طریق 
انجمن گردشــگری ســلامت پیش رود و لیدرها نیز 
دوره های آموزشی پیشــین را طی کنند. وی گفت: 
شــرکت کنندگان در دوره هــای یاد شــده کــدی را 
دریافت می کنند که بر اساس آن می توانند فعالیت 
خود را با شــرکت های گردشــگری ســلامت دارای 
مجوز حرفه ای آغاز کنند، از ســوی دیگر قرار بر این 
است که دانشگاه علوم پزشکی مشهد طی فرایندی 
پذیــرش بیمــار در مراکــز درمانــی و پزشــکی را بــه 
صورت مســتقیم از شــرکت ها و مترجمان غیرمجاز 
متوقف کند و حتی اگر فردی پذیرش شــد، پزشک 
و مراکز درمانــی اجازه ندارند به عنوان کمیســیون 
پولی به همراه آن بیمار پرداخــت کنند. وی تصریح 
کرد: ایــن اتفاق دلالان غیرمجــاز فرصت طلب را به 
آرامی از این فرایند حذف خواهد کــرد و مترجمان 
و فعالان گردشگری ســلامت واقعی در کنار مراکز 
درمانی مجاز می توانند خدمات خوبی را به گردشگر 
ســلامت ارائه کنند و باعث رونــق فعالیت های این 

حوزه شوند.
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مسئول فراهم آوری اعضای پیوندی علوم پزشکی مشهد خبر داد: 

۲۵0 نفر در فهرست انتظار پیوند عضو 

ترســول/ مســئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در باره فهرســت انتظار پیوند اعضای این دانشگاه که 
مرکز ارجاع خراسان بزرگ است گفت: هم اکنون 2۰۰ نفر در فهرست 
فعال انتظار پیوند کلیه، حدود 3۰ نفر در فهرست انتظار کبد و 2۰ نفر 
در فهرست انتظار پیوند قلب هستند، در باره پیوند پوست و قرنیه نیز 
فهرست انتظار متغیر است و آمار مشخصی ندارد. ابراهیم خالقی در 
گفت و گو با »خراسان رضوی«، دانشگاه علوم پزشکی مشهد را به عنوان 
قطب شرق و شمال شرق کشور برای پیوند اعضا معرفی کرد و گفت: 
تنها مرکزی در منطقه هستیم که تمام پیوندها را انجام می دهیم، در 
نتیجه ما گاهی کل شرق ایران را پوشش می دهیم و حتی گاه از استان 
سیستان و بلوچستان، یزد، کرمان، سمنان و گلستان هم به ما مراجعه 
می کنند. وی افزود: تعداد پیوند اعضا در ســایر اســتان ها در شــرق و 
شمال شرق کشــور، در طول ســال به ســختی به تعداد انگشتان یک 
دست می رسد. وی در پاسخ به این سوال که آیا اولویتی برای مراجعان 
در فهرست انتظار پیوند اعضا وجود دارد یا خیر؟ گفت: کسی که شرایط 
اورژانسی برای پیوند دارد در هرجای ایران که باشد در بالای فهرست 
قرار می گیرد، جدا از موارد اورژانسی پیوند عضو با اولویت نوبت ثبت 
نام در فهرســت انجام می شــود و فرقی نمی کند بیمار از کدام استان 
باشد. نمی گوییم این کلیه برای افرادی است که در خراسان هستند، 
بلکه عضو اهدایــی متعلق به تمام مــردم ایران اســت. خالقی تصریح 
کرد: از سال ۱3۸۰ که اهدای عضو در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
راه اندازی شده، تا کنون هزار و ۱۱۰ مورد اهدای عضو داشتیم، ۷۴ 
مورد از این تعداد مربوط به امسال است و هفتاد و پنجمین عمل اهدای 
عضو سال ۱۴۰۰ نیز انجام می شود. از این آمار ۴۴ مورد پیوند کلیه، 

۵۱ مورد پیوند کبد و ۱۱ مورد پیوند قلب بود.

پیش بینی تداوم بارش باران و برف در استان
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی گفت: از بعدازظهر 
روز سه شــنبه ســامانه بارشــی جدیدی در اســتان فعال می شود و با 
کاهش محســوس دما مواجه خواهیم شــد. فاروقــی در گفت وگو با 
ایســنا اظهار کرد: بارش باران و برف از چند روز گذشته در خراسان 
رضوی آغاز شده است و این بارش ها در نیمه شمالی، نواحی مرکزی 
و جنوبی اســتان تداوم می یابد و در نواحی سردســیر، کوهستانی و 
ارتفاعات خراســان رضوی بارش برف را خواهیم داشت که طی این 
مدت تشکیل مه سبب کاهش میدان دید می شود. وی افزود: از یک 
شنبه تا روز سه شــنبه هفته جاری، جوی پایدار همراه با افزایش دما 
در اســتان حاکم خواهد بود، اما از عصر روز سه شنبه سامانه بارشی 
جدیدی در اســتان فعال می شــود کــه روز چهارشــنبه بر شــدت آن 
افزوده خواهد شــد. فاروقی ادامه داد: بیشــینه دمای هوای مشهد 
طی روزهای یک شنبه و دوشنبه به ترتیب به  ۱۵ و ۱6 درجه افزایش 
خواهد یافت. سه شنبه شب تا چهارشنبه با کاهش محسوس دما در 

اغلب مناطق استان مواجه خواهیم شد. 
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